
 

 
Página 1 de 4 

   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E DE ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 (357000) / CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de montagem e cenografia para atender as 
necessidades do Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo de Minas Gerais – SESCOOP / 
MG, na realização do evento Lançamento do 13º Ciclo do Programa de Desenvolvimento da Gestão das 
Cooperativas – PDGC 2025, que será realizado no dia 19 de fevereiro de 2025, no Centro Cultural Unimed-
BH Minas, localizado na Rua da Bahia, nº 2.244, bairro Lourdes, CEP 30.160-012, em Belo Horizonte/MG. 
 
 
- Data Divulgação: 03/01/2025   - Data de Abertura: 13/01/2025 
 
- Relação de empresas convidadas e que retiraram o edital: 
 
1) All Solutions Eventos Ltda; 
2) Alternativa Eventos Ltda; 
3) BHB Montagens e Comércio; 
4) Condor Produção e Promoção; 
5) Dimensão Montagens Produção; 
6) Eventho All Empreendimentos; 
7) Eventos GV Eirelli; 
8) Faça Produções Ltda; 
9) Facility Soluções em Montagens; 
10) Foco Serviços e Locações; 
11) Foton T&M Consultoria; 
12) Giro Trade Marketing; 
13) Griffin Montagens Promocionais; 

14) Inov Locações e Eventos; 
15) I-Stands Inovação em Montagens; 
16) JCM Locações Ltda; 
17) LS Locações, Serviços e Eventos; 
18) Maximus Locações e Eventos; 
19) Mega Palco Serviços e Eventos; 
20) Mundo de Ideias Promoções e Eventos; 
21) NKN Estandes, Feiras e Eventos; 
22) Real Stands Montagens e Eventos; 
23) RM.ARQ 3D Promoções; 
24) SR Locação de Equipamentos; 
25) Target Produções e Eventos; 
26) Vista Eventos e Montagens. 

 

 
* Observação: além das empresas relacionadas acima, o edital foi retirado por outras 39 
(empresas) empresas diretamente no Portal de Compras Públicas, ferramenta disponibilizada por 
intermédio do Sescoop Nacional, contudo, a ferramenta não disponibiliza os dados das empresas 
que retiraram o edital. 

 
- Empresas participantes: 
 
1) A7 Realizações; 
2) Carlos Gomes Promoções e Eventos Ltda; 
3) Eventos GV Eirelli; 
4) Foco Serviços e Locações Ltda; 
5) I 9 Artes e Eventos Ltda; 

6) Inov Locações e Eventos Ltda; 
7) Interflow Comunicações Ltda; 
8) Instituto Social e Cultural-Mandu Ladino; 
9) Mundo de Ideias Promoções e Eventos Ltda. 

  

 
- Empresa vencedora: 
 

Razão Social CNPJ Valor Estimado Valor Global 

Carlos Gomes Promoções e Eventos 
Ltda. 

09.416.735/0001-75 R$ 138.081,00 R$ 52.524,89 

 
Com fulcro no artigo 4º, inciso XVI do Regulamento de Licitações e Contratos do SESCOOP, aprovado 
pela Resolução do Conselho Nacional nº 2056/2023, de 25 de setembro de 2023, homologamos o 
resultado do certame licitatório em epígrafe e adjudicamos o objeto em favor da empresa Carlos Gomes 
Promoções e Eventos Ltda., conforme recomenda a Comissão Permanente de Licitação do SESCOOP 
/ MG, através da Ata da Sessão Pública do Pregão, datada de 13 de janeiro de 2025. 
 

HASH TOTVS: FC-C6-03-8E-02-FD-85-9E-CE-85-F6-C8-C7-B1-D4-82-7E-3C-F2-4E



 

 
Página 2 de 4 

   

VALOR GLOBAL DO PROCESSO: R$ 52.524,89 
(cinquenta e dois mil quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta e nove centavos) 

 
 
Belo Horizonte, 13 de janeiro de 2025. 
 
 
________________________________   ______________________________________ 
ALEXANDRE GATTI LAGES     ISABELA CHENNA PEREZ 
SUPERINTENDENTE GERENTE GERAL 

HASH TOTVS: FC-C6-03-8E-02-FD-85-9E-CE-85-F6-C8-C7-B1-D4-82-7E-3C-F2-4E



 

 
Página 3 de 4 

   

ANEXO I 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 (357000) 
 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA – DETALHAMENTO 
 

ITEM LOCAL DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 

Credenciamento 
Hall Teatro. 

- 01 (um) piso em carpete instalado sobre piso 
do local existente - 8,15 x 3,00 m; 

----- R$ 963,75 

2 
- 01 (um) balcão de madeira na cor branca com 
uma prateleira e porta com chaves 1,00 x 50 x 
1,00 m; 

----- R$ 321,75 

3 - 07 (sete) pontos de tomada 127 v; R$ 73,42 R$ 513,94 

4 

- 01 (uma) estrutura em metalon 50 x 50 com 
curvas e acabamento em pintura (8,15 x 2,25 
m), com chapa de madeira revestida em carpete 
e mão francesa para sustentação das curvas 
(8,15 x 0,40m); 

----- R$ 4.465,37 

5 
- 01 (um) Neonflex para estrutura de metalon - 
32,00 ML; 

----- R$ 1.285,00 

6 
- 01 (uma) logo em recorte a laser acabamento 
em pintura e Neonflex na borda - 3,70 x 0,50 m. 

----- R$ 1.927,50 

7 

Palco Teatro. 

- 01 (um) piso em carpete instalado sobre piso 
do local existente - 14,00 x 7,00 m; 

----- R$ 1.927,50 

8 
- 01 (um) púlpito adesivado de acrílico com 
rodinhas; 

----- R$ 192,75 

9 - 04 (quatro) poltronas giratórias na cor azul; R$ 321,25 R$ 1.285,00 

10 - 02 (duas) mesas de centro Saarinen brancas; R$ 192,75 R$ 385,50 

11 
- 01 (um) quadro de metalon 50 x 50 para 
letreiro 7,45 x 0,75 m; 

----- R$ 1.106,25 

12 
- 01 (uma) logo em recorte a laser acabamento 
em pintura e Neonflex na borda - 7,45 x 0,75 m; 

----- R$ 3.873,00 

13 
- 01 (um) metalon 50 x 50 em curvas com 
acabamento em pintura nas laterais do painel 
de led com base - 22,00 ML; 

----- R$ 1.092,50 

14 
- 01 (um) Neonflex para estruturas de metalon 
22,00 ML; 

----- R$ 963,75 

15 
- 02 (duas) mesas de 1,20 m com toalhas na cor 
preta (apoio fundo de palco); 

R$ 64,25 R$ 128,50 

16 
- 08 (oito) cadeiras Tiffany Preta (apoio fundo de 
palco); 

R$ 32,12 R$ 256,96 

17 
- 01 (uma) mesa de Buffet 2,20 m com toalha na 
cor preta (apoio técnica fundo de palco). 

----- R$ 128,50 

18 
Coleta Seletiva. 
Salão de Festas. 

- 04 (quatro) lixeiras inox (coleta seletiva com 
adesivo). 

R$ 96,37 R$ 385,50 

19 

Espaço 
Instagramável. 

Salão de Festas. 

- 01 (um) piso em carpete instalado sobre piso 
do local existente - 4,00 x 2,25 m; 

----- R$ 578,25 

20 
- 01 (uma) parede autoportante de madeira com 
curvas e base de sustentação, revestimento em 
lona impressa 4,00 x 0,40 x 2,55 m; 

----- R$ 1.927,50 

21 - 01 (um) Neonflex interno - 8,00 ML; ----- R$ 514,00 

HASH TOTVS: FC-C6-03-8E-02-FD-85-9E-CE-85-F6-C8-C7-B1-D4-82-7E-3C-F2-4E



 

 
Página 4 de 4 

   

22 
- 01 (um) metalon 50 x 50 em curvas com 
acabamento em pintura - 15,00 ML; 

----- R$ 771,00 

23 

- 01 (uma) base de madeira para vidro (1,90 x 
0,35 x 0,30m), com vidro de 1,90 x 0,95 m 
contendo logos adesivados e 25 cm 
aprofundados na base; 

----- R$ 514,00 

24 
- 01 (uma) iluminação aérea focada no 
instagramável. 

----- R$ 321,25 

25 

Ambiente 
Almoço. Salão de 

Festas. 

- 510 (quinhentos e dez) cadeiras Tiffany pretas; R$ 38,55 R$ 19.660,50 

26 
- 51 (cinquenta e uma) mesas redondas com 
toalhas azul escuro; 

R$ 96,37 R$ 4.915,12 

27 
- 05 (cinco) mesas de 1,20 m para apoio com 
toalhas azul escuro; 

R$ 64,25 R$ 321,25 

28 
- 10 (dez) iluminações cênicas régua de led com 
pontos de tomada; 

R$ 44,97 R$ 449,75 

29 
- 14 (quatorze) mesas de 2,20 m para buffet 
com toalhas azul royal. 

R$ 96,37 R$ 1.349,25 

 

HASH TOTVS: FC-C6-03-8E-02-FD-85-9E-CE-85-F6-C8-C7-B1-D4-82-7E-3C-F2-4E



Protocolo de assinaturas

Documento

Nome do envelope: Termo de Homologação e Adjudicação PE 001-2025
Autor: Misael Gomes da Silva - misael.silva@sistemaocemg.coop.br
Status: Finalizado
HASH TOTVS: FC-C6-03-8E-02-FD-85-9E-CE-85-F6-C8-C7-B1-D4-82-7E-3C-F2-4E
SHA256: 286573abb593453433cc5239e8f5335de9c7aa731befa10963ab75cc91f3ce42

Assinaturas

Nome: Moacir Lourenço Rosa Junior - CPF/CNPJ: 990.115.656-49 - Cargo: Gerente de Tecnologia da
Informação
E-mail: moacir.junior@sistemaocemg.coop.br - Data: 13/01/2025 16:09:01
Status: Assinado eletronicamente como responsável legal
Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível
Visualizado em: 13/01/2025 16:07:11 - Leitura completa em: 13/01/2025 16:08:54
IP: 190.109.64.120
Geolocalização: Indisponível ou compartilhamento não autorizado pelo assinante

Nome: Isabela Chenna Pérez - CPF/CNPJ: 074.619.726-85 - Cargo: Gerente geral
E-mail: isabela.perez@sistemaocemg.coop.br - Data: 14/01/2025 11:16:17
Status: Assinado eletronicamente como responsável legal
Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível
IP: 190.109.64.120
Geolocalização: Indisponível ou compartilhamento não autorizado pelo assinante

Autenticidade

Para verificar a autenticidade do documento, escaneie o QR Code ou acesse o link abaixo:

https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=FC-C6-03-8E-02-FD-85-9E-CE-85-F6-C8-
C7-B1-D4-82-7E-3C-F2-4E

HASH TOTVS: FC-C6-03-8E-02-FD-85-9E-CE-85-F6-C8-C7-B1-D4-82-7E-3C-F2-4E

https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=FC-C6-03-8E-02-FD-85-9E-CE-85-F6-C8-C7-B1-D4-82-7E-3C-F2-4E

